

Lotta Medelius-Bredhe
Generaldirektör

DATUM	DIARIENUMMER
2025-04-01	SVK Dnr 2025/742

Remissvar avseende Kustbevakningens hemställan om lag- och förordningsändringar för en mer effektiv samordning av civila behov av sjöövervakning och förmedling av civil sjöinformation samt insamling, bearbetning och analys av sjörelaterad information i syfte att skapa sjölägesbilder och analyser av dessa för eget och andra myndigheters behov.

Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) har som remissinstans fått möjlighet att lämna synpunkter på Kustbevakningens hemställan och lämnar härmed följande remissvar.

Svenska kraftnäts synpunkter

Svenska kraftnät tillstyrker Kustbevakningens hemställan, med undantag för nedan angivna synpunkter.

Svenska kraftnät bör adderas till listan över myndigheter som Kustbevakningen ska samverka med för att förebygga, förhindra och upptäcka brottslig verksamhet enligt 2a § förordning (2019:84) med instruktion för Kustbevakningen.

Svenska kraftnät äger kritisk infrastruktur till havs som kan utgöra mål för sabotage eller skador. I syfte att förebygga, förhindra och upptäcka brottslig verksamhet på och omkring aktuell undervattensinfrastruktur krävs samverkan mellan Kustbevakningen och Svenska kraftnät för att bland annat etablera former för delning av relevant anläggningsspecifik information samt utarbetande och förvaltning av operativa larmrutiner vid potentiell brottslig verksamhet. Svenska kraftnät har också, utifrån rollen

som beredskapsmyndighet, kunskap om vilka privata aktörer som äger kritisk undervattensinfrastruktur avseende el.

Detta remissyttrande har beslutats av generaldirektör Lotta Medelius-Bredhe efter föredragning av beredskapsstrateg Jonas Bergman. I den slutliga handläggningen har även divisionschef Lars Nordén, biträdande avdelningschef samt enhetschef beredskap, Karin Ringnér, deltagit.

Sundbyberg 2025-04-01

Lotta Medelius-Bredhe

DOKUMENT SIGNATURER

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.

